[image: image1.jpg]

ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ                                               ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

     ЕЛЧẼК РАЙОНẼ
       ЯЛЬЧИКСКИЙ РАЙОН

АСЛĂ  ПĂЛА ТИМЕШ
        АДМИНИСТРАЦИЯ

         ЯЛ  ТАРАХĚН
           ЯНТИКОВСКОГО АДМИНИСТРАЦИЙĚ                                                     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          ЙЫШĂНУ                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2021-ш ç. сентябрĕн 23-шĕ №59                                             23 сентября  2021 г. №59
    Аслă  Пăла  Тимеш ялĕ                                                               с. Янтиково
Об обеспечении безопасности людей на водных

объектах Янтиковского сельского поселения

Яльчикского района ЧР в осенне – зимний

период 2021-2022 года

      В соответствии  с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом Чувашской Республики от 25 ноября 2005 года № 47 «О пожарной безопасности в Чувашской Республике», от 5 октября 2007 года. № 58 «О защите населения и территорий Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», во исполнение Указания Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 сентября 2021 года №18 «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Чувашской Республики в осенне-зимний период 2021/2022 года» и в целях предупреждения и снижения количества пожаров, своевременного принятия мер по предотвращению   пожаров и обеспечению эффективной борьбы с ними, безопасности людей, устойчивого функционирования объектов экономики и  жизнеобеспечения населения на территории Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики в осенне-зимний период 2021/2022 года, администрация Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики постановляет:

    1.1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Янтиковского сельского поселения в осенне-зимний период 2021-2022 года. Организовать в установленном порядке выполнение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах подведомственных территорий.
    1.2. На сходах граждан, в библиотеках, СДК,  школах вести  разъяснительно – профилактическую работу по правилам безопасного поведения людей на воде в осеннее – зимний период,  о порядке действий населения  в случае чрезвычайных ситуаций на водных объектах.
      1.3. Назначить лиц, ответственных за обеспечение безопасности на водных объектах.

   1.3. Определить:

           а) потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими знаками;

          б) специальные места для массового лова рыбы рыболовами любителями;

    1.4. Разработать план взаимодействия сил и средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных объектах поселения.

     2.Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, предприятий независимо от форм собственности организовать проведение занятий на местах по отработке вопросов   охраны жизни людей на льду (воде) во время ледостава.
      3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

       3.1. Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности детей на водных объектах Янтиковского сельского поселения Яльчикского района в осенне-зимний период 2021-2022года.

       3.2. Организовать проведение профилактических мероприятий «Осторожно лед!».

       4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Янтиковского

сельского   поселения                                                                     Ю.И.Алексеев

Приложение

к постановлению администрации

Янтиковского сельского поселения

№ 59  от 23.09.2021 г.

План мероприятий по обеспечению безопасности  людей на водных объектах Янтиковского сельского поселения Яльчикского района в осенне-зимний период 2021-2022года
	№№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Срок исполнения

	Организовать проведение инструкторско-методических занятий по отработке вопросов охраны жизни людей на льду (воде) во время ледостава

	Ноябрь
	Администрация Янтиковского сельского поселения совместно с отделом специальных программ администрации Яльчикского района

	Проведение разъяснительно-профилактической работы по правилам безопасного поведения людей на воде и на льду в осенне-зимний период
	Постоянно
	Администрация Янтиковского сельского поселения

	Провести профилактические мероприятия «Осторожно, тонкий лед!»
	Постоянно
	Администрация Янтиковского сельского поселения

	Определить потенциально-опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками
	С момента

образования ледостава
	Администрация Янтиковского сельского поселения